kepada pemerintah sebagai hakim di

Syiraj, kemudian Imam al-Baidhawi

pindah ke Tibriz. Beliau menetap

disana sampai akhir hayatnya. Para

ulama berbeda pendapat dalam

menetapkan tahun wafat Imam al-

Baidhawi. Ibnu Katsir dan Jalaluddin

al-Suyuthi menyatakan bahwa tahun

wafat Imam al-Baidhawi adalah 685

H/ 1286 M. Menurut Imam Tajuddin

al-Subki dan Al-Asnawi tahun 691

H/1291 M, (Muhammad Husen Adz-

Dzahabi, 1976; 297). Sedangkan

menurut Syaikh Al-Maraghi tahun

692 H / 1292 M. (Mushtafa Ahmad

al-Maraghi, 1974; 74), Imam al-

Baidhawi adalah ulama ternama

sekaligus sebagai penulis produktif.

Beliau telah menghasilkan karya–

karyanya dalam berbagai disiplin

ilmu, seperti teologi, tata bahasa,

usul fiqh, fiqh, logika dan metafisika.

Diantara karya-karya Imam al-

sebagai penjelasan standard tentang

Al-Quran. (W. Montgomery Watt,

Bell’s Introduction to the Qur’an,

Terj. Lilian D. Tedjasudhana,

998);149)

Dalam beberapa hal,

keutamaan dan popularitas tafsir Al-

Baidhawi hanya dapat disaingi oleh

Tafsir al-Jalalain karya Jalaluddin al-

Mahalli (w. 864/1459) dan

Jalaluddin al-Suyuthi (w. 911/1505).

Salah satu keutamaan dan

popularitas tafsir al-Baidhawi dapat

dilihat mislanya dari kenyataan

bahwa beberapa bagian tafsirnya

telah diterjemahkan ke dalam bahasa

Inggris dan Perancis. Disamping itu

para ulama terdahulu telah banyak

menulis komentar (hasyiyah)

terhadap kitab tafsir tersebut.